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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,225,986.25 747,781.94 10,413,804.3111,161,586.25

1,742,400.00 0.00 1,742,400.00Dietas 1,742,400.00

7,185,000.00 598,250.00 6,592,350.00Sueldos Básicos 7,190,600.00

598,750.00 0.00 598,750.00Decimotercer Mes 598,750.00

552,875.00 0.00 552,875.00Decimocuarto Mes 552,875.00

250,000.00 39,531.94 210,468.06Contribuciones para Seguro 
Social

250,000.00

82,961.25 0.00 82,961.25Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

82,961.25

70,000.00 0.00 70,000.00Jornales 70,000.00

180,000.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el País

0.00

564,000.00 110,000.00 564,000.00Beneficios 674,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,952,159.04 262,736.63 2,717,183.752,979,920.38

240,000.00 9,000.00 209,400.00Viáticos Nacionales 218,400.00

160,000.00 0.00 160,000.00Viáticos al Exterior 160,000.00

350,000.00 19,062.07 263,937.93Suministro de Energía 
Eléctrica

283,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Agua 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Celular 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

15,000.00

231,159.04 22,870.00 168,289.04Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

191,159.04

60,000.00 6,783.48 28,216.52Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

35,000.00
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80,000.00 5,863.27 74,136.73Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

300,000.00 0.00 33,000.00Servicios Jurídicos 33,000.00

120,000.00 9,500.00 110,500.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

120,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

20,000.00

60,000.00 0.00 110,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

110,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

11,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Publicidad y Propaganda 10,000.00

90,000.00 4,561.36 85,438.64Servicio de Internet 90,000.00

30,000.00 22,614.45 7,385.55Tasas 30,000.00

0.00 0.00 5,400.00Multas y Recargos 5,400.00

100,000.00 4,682.00 60,318.00Ceremonial y Protocolo 65,000.00

0.00 157,800.00 1,270,161.34Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

1,427,961.34

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 727,785.00 24,525.61 931,487.90956,013.51

175,000.00 5,266.00 231,734.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

237,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

80,000.00 4,631.86 145,368.14Productos de Papel y Cartón 150,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Artes Gráficas 15,000.00

40,000.00 1,020.02 38,979.98Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Gasolina 130,000.00
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132,785.00 0.00 132,785.00Diésel 132,785.00

65,000.00 8,232.79 106,767.21Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

115,000.00

50,000.00 0.00 71,228.51Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

71,228.51

25,000.00 5,374.94 44,625.06Repuestos y Accesorios 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,219,196.45 673,288.10 9,244,692.409,917,980.50

250,000.00 45,840.02 354,159.98Ayuda Social a Personas 400,000.00

600,000.00 0.00 804,698.53Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

804,698.53

2,225,764.97 249,074.00 2,899,340.86Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,148,414.86

5,143,431.48 378,374.08 5,186,493.03Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,564,867.11

40000  BIENES CAPITALIZABLES 16,990,299.71 2,027,012.63 23,068,870.3425,095,882.97

3,455,000.00 270,565.47 3,916,019.02Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,186,584.49

12,815,299.71 1,756,447.16 17,305,768.58Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,062,215.74

0.00 0.00 350,000.00Instalaciones Varias 350,000.00

120,000.00 0.00 782,082.74Viviendas Populares 782,082.74

0.00 0.00 100,000.00Tierras, Predios y Solares 100,000.00

125,000.00 0.00 275,000.00Muebles Varios de Oficina 275,000.00

125,000.00 0.00 125,000.00Equipos Varios de Oficina 125,000.00

300,000.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

0.00
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50,000.00 0.00 215,000.00Edificios y Locales 215,000.00

39,115,426.45 3,735,344.91 46,376,038.70Total: 50,111,383.61
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